

# Provincia di Benevento

## SETTORE AVVOCATURA

#### DETERMINAZIONE N. 405 DEL 04/03/2022

OGGETTO: G.d.P. di Guardia Sanframondi. Sentenza 584/2021 R.G.162/c/20. Barbieri Giuiseppe c/ Provincia di Benevento. Impegno sorta capitale e competenze legali.

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

**PREMESSO** che con sentenza n. 584/21 del G.d.P. di Guardia Sanframondi questa Amministrazione veniva condannata al pagamento, in favore di Barbieri Giuseppe, a titolo di risarcimento danni, della somma di € 600,00 oltre interessi al tasso legale dalla domanda giudiziale e fino all'effettivo soddisfo, nonché al pagamento delle spese di lite sostenute che si liquidano in complessivi € 429,45 di cui € 99,45 per esborsi, oltre spese generali, C.P.A. e I.V.A. come per legge.

<u>RILEVATO</u> che il sinistro rientra nella franchigia contrattuale e pertanto la gestione e liquidazione compete a questa Amministrazione come previsto dalle condizioni contrattuali della polizza RCT.

<u>RITENUTO</u> opportuno, attesa l'esecutività dell'atto in premessa, provvedere all'impegno delle predette somme per l'ulteriore liquidazione che avverrà con successivo e separato atto.

**VISTO** l'art. 4 c. 2 e art. 16 c. 1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

<u>VISTA</u> la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.06 di approvazione del "Regolamen--- omissis... ---to sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi della Provincia di Benevento " e s.m.i.;

<u>VISTO</u> il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con successive Determinazioni e da ultimo la determinazione n. 195 e la n. 196 del 07.02.2022 e connessi atti amministrativi e conseguenziali con i quali è stata conferita al sottoscritto la responsabilità e anche la delega di funzioni dirigenziali per il Settore Avvocatura ex art. 17, comma 1 bis D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

<u>DATO ATTO</u> della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis c.1 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

## DETERMINA

- <u>di impegnare</u> sul cap. 7571 la somma di € 601,44 a favore di Barbieri Giuseppe --- omissis... --- <u>di impegnare</u> sul Cap. 3702/1 la somma di € 580,95 per pagamento delle spese di lite sostenute dal sig. Barbieri Giuseppe ;
- 2. di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione delle predette somme;
- <u>3.</u> <u>di trasmettere</u> la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi adempimenti.

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

## ADEMPIMENTI DEL SETTORE AVVOCATURA

# SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

# **UFFICIO IMPEGNI** REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

# **IMPEGNI ASSUNTI**

Titolo		Missione		Capitolo	Esercizio
1.10.05.04.001		01.11		7571	2022
Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub- Impegno
173	N. 466	€ 601,44	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

#### **BARBIERI GIUSEPPE 11/08/1977**

Descrizione Impegni Assunti

G.d.P. di Guardia Sanframondi. Sentenza 584/2021 R.G.162/c/20. Barbieri Giuiseppe c/ Provincia di Benevento. Impegno sorta capitale e competenze legali.

Titolo		Missione		Capitolo	Esercizio
1.03.02.11.006		01.02		3702.1	2022
Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub- Impegno
174	N. 467	€ 580,95	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

#### **BARBIERI GIUSEPPE**

Descrizione Impegni Assunti

G.d.P. di Guardia Sanframondi. Sentenza 584/2021 R.G.162/c/20. Barbieri Giuiseppe c/ Provincia di Benevento. Impegno sorta capitale e competenze legali.

> VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

# IL DIRIGENTE

f.to (Avv. Nicola Boccalone)